PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022

Organização: Gomes Assessoria Contábil

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 003

O Prefeito Municipal de Quartel Geral, GASPAR CARLOS FILHO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, o TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO ao edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2022, que objetiva alterar os seguintes conteúdos:

 O cronograma previsto no ANEXO III do edital;

01- ANEXO III

O ANEXO III do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022 passa a vigorar nos termos previstos dessa
retificação.

QUARTEL GERAL/MG, 26 de janeiro de 2023.

GASPAR CARLOS FILHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022

Organização: Gomes Assessoria Contábil

Página 2 de 2

ANEXO III – RETIFICADO
CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO PREVISTO

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado 23/12/2022

Período de Inscrições (5 Dias) 26/12/2022 a 30/12/2022

Publicação dos Inscritos (2 Dias) 04/01/2023

Período para recursos referente Publicação dos Inscritos (2 Dias) Até 06/01/2023

Publicação do resultado dos recursos, divulgação da relação final de
inscritos (2 Dias)

Até 10/01/2023

Divulgação do resultado preliminar da 1ª e 2ª etapa 11/01/2023

Período para recursos referentes a 1ª e 2ª etapa (2 Dias) Até 13/01/2023

Publicação do resultado dos recursos, resultado final da 1ª e 2ª etapa
e convocação para a 3ª etapa

Até 17/01/2023

3ª etapa: Entrevista 19 a 27/01/2023

Divulgação do resultado preliminar da 3ª etapa Até 31/01/2023

Período para recursos referentes a 3ª etapa (2 Dias) Até 02/02/2023

Publicação do resultado dos recursos da 3ª etapa, resultado final e
divulgação da lista final de classificados

Até 03/02/2023

Entrega dos documentos para contratação e início das atividades 06/02/2023 ao 08/02/2023

Atenção Candidato: Esse cronograma poderá sofrer alterações que serão informadas no sítio
eletrônico da Prefeitura Municipal.